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O czym przeczytacie w wydaniu „Vogue Polska” styczeń-luty 2026? 

Ten numer „Vogue Polska” opowiada o momentach zatrzymania. O pracy wykonywanej wbrew 
pośpiechowi, o formach, które nie chcą być oczywiste, i o wspólnotach, bez których żadna zmiana nie 
zyska gwarancji trwałości – pisze we wstępniaku do styczniowo-lutowego wydania Ina Lekiewicz 
Levy. Zobaczcie, co dla was przygotowaliśmy. 

Szóstka z Antwerpii, czyli jak belgijscy projektanci przeszli do historii 

W styczniowo-lutowym wydaniu „Vogue Polska” Piotr Zachara rekonstruuje mit Szóstki z Antwerpii. 
„Dziennikarz przypomina, że jedna z najważniejszych rewolucji w modzie narodziła się poza centrum, 
bez zaplecza i bez oparcia w instytucji. Belgijscy projektanci nie mieli wspólnego programu ani 
jednolitej estetyki. Mieli za to wspólnotę i łączącą ich determinację. Ta historia dowodzi, że nowy 
język rzadko rodzi się w komfortowych warunkach”, pisze Ina Lekiewicz Levy. Jedno z 
najsłynniejszych zdjęć twórców powstało w 1987 roku i nawiązuje do znanego zdjęcia Beatlesów. 
Podobnie jak zespół z Liverpoolu Ann Demeulemeester, Dirk Van Saene, Marina Yee, Dries Van 
Noten, Walter Van Beirendonck i Dirk Bikkembergs przechodzą gęsiego po pasach przez jezdnię. 
Szóstka z Antwerpii jest jeszcze nieświadoma trzęsienia ziemi, które wywoła, oraz tego, jak ważnym 
punktem odniesienia ich twórczość będzie dla wszystkich projektantów kolejnych pokoleń 
poszukujących nowych kierunków w modzie.  

Emi Buchwald i obsada „Nie ma duchów w mieszkaniu na Dobrej” o jednym z najważniejszych 
filmów roku  

Debiut reżyserski Emi Buchwald opowiada o czwórce rodzeństwa, która właśnie wchodzi w 
dorosłość. – Robiłam krótkie filmy z założeniem, że długi film nakręcę, kiedy przyjdzie właściwy 
moment. I ten moment przyszedł, ale nie był nagłym olśnieniem, pojawił się niepostrzeżenie jako wynik 
wieloletniej pracy. Nad kinem i nad Dusiołkami – mówi reżyserka w rozmowie z Angeliką Kucińską. 
– Ufałam wizji Emi. Wiedziałam, że zrobi dobry i czuły film, bo widziałam, jak jest mu oddana i jak 
osobisty jest to dla niej projekt. Pewnie dlatego wszyscy bardzo się zaangażowaliśmy – mówi Karolina 
Rzepa, która w filmie „Nie ma duchów w mieszkaniu na Dobrej” wciela się w postać Jany. Obok niej 
w produkcji zobaczymy Izabellę Dudziak, Bartłomieja Deklewę oraz Tymoteusza Rożynka, znanego 
publiczności szerzej jako Szczyl. Młody raper dostawał już wcześniej propozycje zagrania w filmach, 
ale konsekwentnie je odrzucał: – Chcieli, żebym grał chłopaków z patologii, bo mam tatuaże – mówi 
w rozmowie z dziennikarką. – A Emi widziała mnie i Bartka razem. Uznała, że nasza przyjaźń może 
zadziałać na ekranie. 

Festiwal Mody, Fotografii i Akcesoriów w Hyères oraz tegoroczna laureatka festiwalu 
Layla Al Tawaya wyznaczają nowe kierunki w modzie  

Według Kamili Wagner, szefowej działu magazyn, Festiwal Mody, Fotografii i Akcesoriów w Hyères 
od 40 lat wpuszcza do branży ożywczy ferment. Wszystko zaczęło się od nowożeńców Marie-Laure i 
Charlesa de Noailles, którzy tuż po ślubie zlecili w Hyères budowę zimowej rezydencji w 
modernistycznym stylu, która miała stać się miejscem wymiany idei i spotkań twórczych. Realizację 
planów pary, czyli rozbudowy willi oraz budowania kolekcji dzieł i przedmiotów, przerwała wojna. 
Budynek pozostał jednak w rękach rodziny aż do 1970 roku, a gdy wystawiono go na sprzedaż, 
upomniało się o niego miasto, które wpisało budynek na listę zabytków. Gdy ukończono prace 
konserwacyjne, modernistyczną willą zainteresował się Jean-Pierre Blanc, animator kultury, który 
chciał przywrócić budynkowi jego pierwotną funkcję. Pierwszy festiwal urządzono w nim dopiero w 
1996 roku, natomiast prace budowlane i konserwatorskie zakończono w 2023 roku. „Festiwal odbywa 
się co roku, bez przerw, od 40 lat, w niezmienionej formie czterodniowego salonu sprzyjającego 
nawiązywaniu bliższych relacji z innymi twórcami, przedstawicielami biznesu, mediów i różnych 
sektorów kultury”, pisze Kamila Wagner, która zgłębia historię tego niezwykłego wydarzenia, a 
Michalina Murawska przybliża twórczość Layli Al Tawayi, laureatki tegorocznej edycji festiwalu. 
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Czas w branży mody, czyli czy wygrywa ten, który się nie spieszy? 

W nowym numerze „Vogue Polska” sprawdzamy, jak branży mody idzie ćwiczenie mindfulness. W 
świecie mody czas jest warunkiem jakości i luksusu, o czym przekonała się Kamila Wagner, która 
odwiedziła L’Isle-d’Espagnac, gdzie 24. manufakturę wyrobów skórzanych otworzył dom mody 
Hermès. „Podczas zwiedzania dostajemy kawałek skóry, szydło, lnianą nić, kawałek pszczelego 
wosku, dwie igły oraz garść wskazówek. Nasze zadanie, a może wyrafinowana kara za toksycznie 
kapitalistyczny ton pytań, to wykonać na tej próbce ścieg siodłowy – superwytrzymały szew, którym 
ręcznie szyte są między innymi torebki Birkin i Kelly […]. To lekcja cierpliwości i pokory. Próbuję 
się skoncentrować, dać sobie czas, by nabrać wprawy. Skoro taki spokój panuje w progach najbardziej 
luksusowej i pożądanej marki na świecie, to może uważna powolność to klucz do sukcesu, którego ja 
szukam nerwowo, w panice i bez głębszej refleksji”, pisze szefowa działu magazyn, która pod kątem 
czasu przygląda się także twórczości Alessandra Michelego i Alaïi. 

Kasia Boni pisze o Islandii, czyli krainie lodu i ognia, która zmienia się szybciej, niż nam się 
wydaje 

W ciągu roku wyspę odwiedza prawie 3 miliony osób. Turystów przyciągają zapierające dech w 
piersiach krajobrazy z wulkanami, lodowcami oraz wodospadami na czele, a także gorące źródła i 
zorza polarna. Polska pisarka i reporterka Kasia Boni wybrała się tam na koniec sierpnia. „Islandia – 
kraina lodu i ognia – to jedno z najszybciej ocieplających się miejsc na Ziemi. Temperatury rosną tu 
cztery razy szybciej niż na reszcie półkuli północnej. Zmiany już widać. Na razie jest bardziej zielono, 
bo z topniejących lodowców wypływa więcej wody. Ale kolonie ptaków morskich – kurowatych 
pardw i uroczych maskonurów – zmniejszyły się o 70 procent. W 2025 roku na Islandii pojawiły się 
pierwsze komary. Jedynym wolnym od nich miejscem na całej Ziemi została Antarktyka”, pisze Boni, 
która nie spodziewała się, że otwarta przestrzeń Islandii aż tak ją poruszy. 

 

Podwójne wydanie „Vogue Polska” styczeń-luty 2026 w sprzedaży od 8 stycznia. Do kupienia 
w salonach prasowych, online i z wygodną dostawą do domu. 
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